

Ref.: H/ NSE/BSE/ /2020

June 30, 2020

1. National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza

Plot No. C/1, G Block Bandra – Kurla Complex

Bandra (E), Mumbai – 400 051

Tel: 2659 8452

Fax No.: 2659 8237-38

2. BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Mumbai – 400 001. Tel: 2272 1233/8058 Extn- 8013 Fax No. 2272 2037/2039/ 2041/ 20

61

Sub.: Newspaper advertisement - Notice to shareholders for Eighty Seventh Annual General Meeting and Record Date

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to regulation 30 and Part A of Schedule III of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed the copies of the advertisement published in English and Regional Newspapers on 30.06.2020 containing Notice to shareholders for Eighty Seventh Annual General Meeting and Record Date.

This is for your information and records.

Thanking you

Yours faithfully,

For EVEREST INDUSTRIES LIMITED

NEERAJ KOHLI

COMPANY SECRETARY & HEAD - LEGAL

Encl.: As above

Business Standard MUMBAI | TUESDAY, 30 JUNE 2020

### **EVEREST INDUSTRIES LIMITED** CIN: L74999MH1934PLC002093

**EVERSI** CIN: L74999MH1954PLC002093

Registered Office: GAT No. 152, Lakhmapur, Taluk
Tel +91 2557 250375/462, Fax +91 2557 250376 pur, Taluka Dindori Nashik-422202 (Maharashtra)

compofficer@everestind.com, www.everestind.com

### EIGHTY SEVENTH ANNUAL GENERAL MEETING AND RECORD DATE

Notice is hereby given that the 87th Annual General Meeting ('AGM') of Everest Industries Limited ('Company') will be held on **Thursday**, 27th **August 2020 at 11.30 am (IST)** through Video Conference ('VC') or Other Audio Visual Means ('OAVM') in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ('Act') and rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations') read with general circular nos. 14/2020, 17/2020 and 20/2020 dated 8° April 2020, 13° April 2020 and 5° May 2020, respectively and other applicable circulars issued by Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI (collectively referred to as "Relevant Circulars"), to transact the businesses as set out in the Notice calling the AGM. Members will be able to attend the AGM through VC/OAVM. Members participating AGM through VC/OAVM shall be reckoned for the purpose of quorum under section 103 of the Act.

In compliance with the Relevant Circulars, the Notice of the AGM and Annual Report for the financial year 2019-20 will be sent to all the members of the Company whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants ('DPs'). The aforesaid documents will also be available on the website of the Company at <a href="https://www.everestind.com">www.everestind.com</a>, stock exchanges i.e. BSE Limited at <a href="https://www.bseindia.com">www.bseindia.com</a> and National Stock Exchange of India Limited at <a href="https://www.nseindia.com">www.nseindia.com</a> and e-voting website of Central Depository Services (India) Limited ('CDSL') at www.evotingindia.com.

### Manner of registering / updating email address:

- (a) Members holding shares in physical mode, who have not registered/updated their email addresses with the Company, are requested to register/update the same by sending scanned copy of (i) signed request letter mentioning name, folio number and complete address (ii) self attested copy of the PAN Card and (iii) self attested copy of any document (such as Aadhar Card, Driving Licence, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the member as registered with the Company, to RTA of the Company, MCS Share Transfer Agent Limited at helpdeskdelhi@mcsregistrars.com or admin@mcsregistrars.com.
- Members holding shares in dematerialised mode, who have not registered/updated their email addresses with their DP, are requested to register/update their email addresses with the

Manner for receiving Notice of AGM and Annual Report 2019-20 in case email ID is not registered/
updated: The Company has enabled for the members, a temporary facility to update their email address by sending an email to compofficer@everestind.com containing details such as name, address, folio/demat account no., PAN, number of shares etc., for the limited purpose of receiving the Annual Report 2019-20 and the Notice of the AGM electronically.

### Manner of casting vote(s) through e-voting:

- Members will have an opportunity to cast their vote(s) on the business as set out in the Notice of the AGM electronically either through remote e-voting system available before the AGM or through electronic voting system which will be available during AGM.
- The manner of remote e-voting and e-voting during the AGM by members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses will be provided in the Notice of the AGM.
- The details will also be available on the website of the Company at <a href="www.everestind.com">www.everestind.com</a>. The facility for e-voting at the AGM will be available for those members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote e-voting.

# Record Date for Dividend and Payment thereof:

- The Company has fixed **Thursday**, **20**<sup>th</sup> **August 2020** as **'Record Date'** for determining entitlement of members to dividend, recommended by the Board of Directors of the Company for the financial year ended 31st March 2020.
- Dividend will be paid to the members whose names appear in the Company's register of members as on the Record Date and in respect of the shares held in dematerialised mode, to the members whose names are furnished by National Securities Depository Limited and CDSL as beneficial owners as on Record Date, subject to approval of the members at the AGM.
- As per the Relevant Circulars, payment of dividend shall be made through electronic mode to the members who have updated their bank account details. Dividend warrants/demand drafts will be despatched to the registered address of the members who have not updated their bank account details, after normalisation of the postal service
- Members may note that the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020, mandates that dividends paid or distributed by a company after 1st April, 2020 shall be taxable in the hands of the members. The Company shall, therefore, deduct Tax at Source (TDS) at the time of making payment of the dividend. In order to enable us to determine the appropriate TDS rate, as applicable, members are requested to submit the documents in accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961. For more details, please refer to the Notes to the Notice of AGM.

### ner of registering mandate for receiving dividend:

- Members holding shares in dematerialised mode are requested to register/update bank account details with their respective DP.
- Members holding shares in physical mode may send a request to the RTA of the Company, MCS Share Transfer Agent Limited at helpdeskdelhi@mcsregistrars.com or admin@mcsregistrars.com providing:
  - Folio No., Name of member, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (selfattested scanned copy) and Aadhar Card/Driving Licence/Election Identity Card/Passport (selfattested scanned copy)
  - Name and branch of the Bank in which member wish to receive the dividend, Bank account (ii) type, Bank account number allotted by the Bank after implementation of core banking solutions
  - 9 digit MICR Code Number
  - 11 digit IFSC
  - A scanned copy of the cancelled cheque bearing the name of the first member. (v)

Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in particular, instructions for joining the AGM, manner of casting vote through remote e-voting and through e-voting during the AGM.

For Everest Industries Limited Neeraj Kohli Company Secretary & Head Legal

Delhi, June 29, 2020

Everest Technopolis, D-206, Sector-63, Noida-201301, Uttar Pradesh, India T +91 120 4791800 | Helpline 1800 4191991 E info@everestind.com | www.everestind.com

11

38

DX PX ΕX

N

21

34



मकाळ जिल्हा - शहर

# एव्हरेस्ट इंडस्ट्रीज लिमिटेड

everest CIN: L74999MH1934PLC002093 नीदणीकृत कार्यालय: गट गे. १५२, लखमापूर, लालुका दिखेरी, नाशिक - ४२२२०२ (महाराष्ट्र) द्रष्ट्यनी: -९१ २५५७ २५०३७५/४६२, फॅक्स : -९१ २५५७ २५०३७६ compofficer@everstind.com, www.everstind.com

# सत्त्याऐंशीवी वार्षिक सर्वसाधारण सभा आणि नोंद दिनांक

याद्वारे सचना देण्यात येते की. एव्हरेस्ट इंडस्ट्रीज लिमिटेडची (कंपनी) ८७ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) **गुरुवार, २७ ऑगस्ट** २०२० रोजी सकाळी ११.०० वा. (भाप्रवे) व्हिडिओ कॉन्फरन्स (व्हीसी) किंवा इतर दृकश्राच्य माध्यमाद्वारे (ओएव्हीएम)कंपनी कायदा २०१३ (ॲक्ट) आणि त्याअंतर्गत नियम आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स ॲंड डिसक्लेजर रिक्वायरमेंटस) नियमन २०१५, (लिस्टिंग रेम्युलेशन्स) जनरल सक्युंलर क्र. १४/२०२०, १७/२०२० आणि २०/२०२० दि. ०८ एप्रिल २०२०, १३ एप्रिल २०२० आणि ५ मे २०२० सह वाचावा, आणि कॉर्पोरेट अफेअर्स मंत्रालयाद्वारे जारी करण्यात आलेले इतर लागू सकर्युलर्स (एमसीए) आणि सेबी (एकत्रित संदर्भ संबंधित सक्र्युलर्स) एजीएम यांच्या सूचनेमध्ये व्यवसाय स्थापित करण्यासाठी लाग् तस्तुदीनुसार होणार आहे. कायद्याचे कलम १०३ अंतर्गत कोरमच्या हेतुसाठी एजीएमला व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे सभासद उपस्थित राह शकतील.

संबंधित सक्युंलर्सच्याबाबतीत, आर्थिक वर्ष २०१९-२० साठी वार्षिक सर्वसाधारण अहवाल आणि एजीएमची सूचना कंपनीच्या सर्व सभासदांना ज्यांचे ई-मेल पत्ते हे कंपनी/ डिपॉजिटरी पार्टिसिपन्ट (डीपीज) यांच्याकडे नोंदणीकत आहेत त्यांना पाटविण्यात येईल, वरील कागदपत्रे कंपनीचे संकेतस्थळ <u>www.everstind.com</u>, स्टॉक एक्सचेंजेस म्हणजेच बीएसई लिमिटेड <u>www.bseindia.com</u> आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड <u>www.nseindia.com</u> आणि सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) यांचे ई-मतदान संकेतस्थळ www.evotingindia.com येथेसुदा उपलब्ध आहे.

### ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत/अद्ययावत करण्याची पद्धत

- (अ) ज्या सभासदांकडे प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग आहेत आणि ज्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनीकडे नोंदणीकृत/अद्ययावत केलेले नाहीत त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी यांच्या स्कॅन प्रती पाठकून (i) सही असल्डेले विनंतीपत्र ज्यामध्ये नमूद नाव, फोलिओ क्रमांक, आणि संपूर्ण पत्ता (ii) पॅन कार्डची स्वसाक्षांकित प्रत, आणि (iii) यापैकी कोणत्याही कागदपत्रांची स्वसाक्षांकित प्रत (जसे की, आधारकार्ड, द्वायविष्टंग लायसन्स, भतदान ओळखपत्र, पासपोर्ट) कंपनीकडे नोंदणीकृतः असलेल्या सभासदाच्या पत्त्याच्या पुराव्यासाठी, कंपनीच्या आरटीएकडे एमसीएस शेअर ट्रान्सफर एवंट, लिमिटेड helpdeskdelhi@mcsregistrars.com किंवा admin@mcsregistrars.com येथे मेल पाठवावा.
- (ब) ज्या सभासदांकडे डिमटेरिअलाईन्ड स्वरूपात भाग आहेत आणि ज्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते डीपीजसह नोंदणीकृत/अद्ययावत केलेले नाहीत त्यांना विनंती करण्यात येते की, संबंधित डीपीकडे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत/अद्ययायत करावेत.

जर ई-मेल आयडी नोंदणीकृत/अद्ययावत नसेल तर वार्षिक अहवाल २०१९-२० आणि एजीएमची सूचना प्राप्त करण्याची पद्धत. कंपनीने सभासदांना तात्पुरती सुविधा त्यांचे ई-मेल पले अद्ययावत करण्यासाठी पुरविली आहे. compofficer@everstind.com येथे मेल पाठवून ज्यामध्ये नाव, पत्ता, फोलिओ/डिमॅट खाते क्र. पॅन, भागांची संख्या, इत्यादी नमूद करून २०१९-२० चा वार्षिक अहवाल प्राप्त करण्याच्या हेतुसाठी आणि इलेक्ट्रॉनिकली एजीएमची सचना मिळण्यासाठी.

## ई-मतहानाहारे मतहान करण्याची पद्धत

- . (अ) एजीएमदरम्यान उपलब्ध असलेल्या इलेक्ट्रिक मतदान प्रणालीहारे किया एजीएमपूर्वी उपलब्ध असलेल्या रिमोट ई-मतदानाहारे एकतर एजीएमच्या इलेक्ट्रॉनिक सचनेमध्ये व्यवसाय स्थापित करण्यासाठी मतदान करण्याची संधी सभासदांना उपलब्ध होईल.
- (ब) रिमोट ई-मतदानाशी संबंधित आणि ई-मतदानादरम्यान, ज्या सभासदांकडे डिमटरिलाईज्ड स्वरूपात भाग आहेत किंवा प्रत्यक्ष स्वरूपात असल्डेल्या सभासदांनी ज्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत केलेले नाहीत त्यांना एजीएम यांच्या सूचनेमध्ये पुरविण्यात येतील.
- (क) या संदर्भातील तपशील कंपनीचे संकेतस्थळ <u>www.everstind.com</u> येथे उपलब्ध आहेत. एजीएम येथे ई-मतदानाची सुविधा अशा सभासदांनाच आहे जे सभासद एजीएमला उपस्थित आहेत आणि ज्यांनी रिमोट-ई-मतदानाहारे मतदान केलेले नाही.

## लाभांश आणि देव नोंद दिनांक

- (अ) ३१ मार्च २०२० वर्षाअखेरिच्या आर्थिक वर्षासाटी कंग्रनीच्या संचालकांनी सभासदांना लाभांश वितरीत करण्यासाटी नोंद दिनांक कंग्रनीने गुरुवार, २० ऑगस्ट २०२० निश्चित केलेला आहे.
- (ब) डिमटेरिअलाईन्ड स्वरूपामध्ये असगाऱ्या भागांच्या संबंधित आणि नोंद दिनांकावर सभासदांच्या कंपनी रजिस्टरमध्ये ज्यांची नावे दिसत आहेत अशा सभासदांना लाभाश देण्यात येईल, असे सभासद ज्यांची नावे नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड आणि सीडीएसएल यांच्याद्वारे नोंद दिनांकावर लाभार्थी मालक म्हणून सादर करण्यात आलेली आहेत. एजीएम येथे सभासदांची मान्यता मिळाल्यानुसार.
- (क) संबंधित सर्क्युरुसंनुसार, ज्यांनी त्यांचे बँक तपशील अद्ययावत केरेले आहेत अशा सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक पर्यायादारे लाभांशाची रक्कम देण्यात येईल, पोस्टल सेवा पूर्ववत झाल्यानंतर, ज्यांनी त्यांचे बॅक खाते तपशील अद्ययावत केलेले नसतील त्या सभासदांच्या नींदणीकृत पत्त्वांवर डिव्हिडंड वॉरंट्स/डिमांड डाफ्ट पाठविण्यात येईल.
- (इ) सभासदांनी लक्षात घ्यावे की, आयकर कायदा, १९६१ वित्त कायदा २०२० च्या सुधारणेनुसार, आदेशानुसार कंग्नीडारे देय लाभांश किंवा वाटण्यासाठी १ एप्रिल २०२० नंतर दिल्यास सभासदांच्या हातात करस्वरूपात मिळेल. त्यामुळे कंपनी, कर स्रोत वजा करून (टीडीएस) लाभांशाची रककम देईल. आयकर कायदा १९६१ च्या तरतुर्दीसह संबंधितमध्ये कागदपत्रे सादर करण्यास सभासदांना विनंती करण्यात येत आहे. लागु असल्यानुसार योग्य टीडीएस दर निश्चित करण्याच्या हेतुसाठी कृपया एजीएमच्या सुचनेमध्ये देण्यात आलेल्या सुचना पाहा.

### लाभांश प्राप्नीसाठी नोंदणीकत आदेशाच्या पद्धती

- (अ) ज्या सभासदांकडे डिमर्टेरअलाईज्ड स्वरूपात भाग आहेत त्यांना विनंती करण्यात येते. की, त्यांची संबंधित डीपीसह त्यांने बैंक खाते तपशील नोंदणीकत/अद्ययावत करावेत.
- (ब) ज्या सभासदांकडे प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग आहेत, त्यांनी कंपनीच्या आरटीए यांना एमसीएस भाग हस्तांतर एजंट लिमिटेड helpdeskdelhi@mcsregistrars.com किंवा admin@mcsregistrars.com येथे खालील माहिती पुरवृन विनंती पाठवावी.
  - (i) फोलिओ क्रमांक, सभासदाचे नाव, भाग प्रमाणपत्राची स्कॅन प्रत,(पुढची आणि मागची बाज्), पॅन (स्व-साक्षांकित प्रतीची स्कॅन प्रत) आणि आधारकाई/डायव्हिंग लायसन्स/मतदान ओळखपत्र/पासपोर्ट (स्व-साक्षांकित स्कॅन प्रत),
  - (ii) बँकचे आणि शाखेचे नाव, ज्यामध्ये सभासद लाभांश प्राप्त करू इच्छित आहे. बँक खाते प्रकार, कोअर बँकिंग सॉल्युशनच्या अंमलबजावणीनंतरचा बँकद्वारे देण्यात आलेला बँक खाते क्रमांक.
  - (ii) ९ अंकी एमआयसीआर कोड क्रमांक
  - (iv) ११ अंकी आयएफएससी
  - (v) प्रथम सभासदाच्या नावाच्या कॅन्सलड चेकची स्कॅन प्रत.

एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेल्या सर्व सूचना काळजीपूर्वक वाचण्याची विनंती सभासदांना करण्यात येत आहे, आणि तपशील, एजीएममध्ये सहभागी होण्यासाठी सूचना, रिमोट-ई-मतदानाद्वारे मतदान आणि एजीएमदरम्यान ई-मतदानाद्वारे मतदान करण्याची पद्धत. एव्हरेस्ट इंडस्ट्रीज लिमिटेडकरिता

नीरज कोहली

कंपनी सेक्रेटरी आणि हेड, लिगल

दिल्ली, २९ जून २०२०